Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00522/2022 da Vereadora Sonaira Fernandes
(REPUBLICANOS)

Dispõe horário de trabalho especial para servidores públicos do Município de São
Paulo.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Determina o horário de trabalho especial para servidores públicos que tenha
cônjuge, filho ou dependente com deficiência, quando comprovada a incompatibilidade entre o
horário escolar e atividades multidisciplinares com o da repartição, sem prejuízo do exercício
do cargo.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 01/09/2022, p. 133

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/